
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Ивушка» 
курского муниципального района Ставропольского края

ПРИКАЗ

От 23.03. 2020г. № 16

О создании штаба по противодействию 
распространению коронавирусной 
инфекции

В соответствии с Постановлением губернатора Ставропольского края от 16.03.2020 года 
№101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной 
готовности», поручением председателя Правительства РФ о 18.03.2020г.№ ММ-П12-1950, 
в целях предупреждения эпидемического распространения заболевания в 
общеобразовательном учреждении 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оперативный штаб по противодействию распространению коронавирусной 
инфекции в составе:
Руководитель штаба -  Зеленова М.А. -  заведующий МДОУ №12 «Ивушка»; 
Ответственный за информационно -  аналитическое обеспечение -  Коханова Л.И.; 
Ответственный за стратегическое планирование -  Носова Н.Г.;
Ответственный за пропаганду -  Постникова Н.Ю.;
Ответственный за дезинфекционный контроль -  Новак Р.В. ст. медсестра;

2. Штабу разобрать перечень мероприятий, необходимых для предупреждения 
распространения заболеваемости коронавирусной инфекции в МДОУ№12.

3. Плановые заседания штаба проводить ежедневно в 10.00, внеплановые -  по мере 
необходимости.

4. Ответственному за ведение официального сайта -  заведующему Зеленовой М.А. 
разместить данный приказ, телефон горячей линии на сайте МДОУ.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

/
Заведующий муниципальной 
образовательного учрежденю 
№12 «Ивушка» Курского мун
района Ставропольского края М.А. Зеленова

I


